
UNIVERZITET U TUZLI

Broj: 01-100-JN-11/20 LOT 8

Tuzla, 25. 0L.2027. godine

Na osnovu dlana 70. i71. Zakona o javnim nabavkama BiH (<SluZbeni glasnik BiH> broj:
39/14) idlana 65. stav (1) tadka r) Statuta JU Univerziteta u Tuzli broj: 03-730-71t7 od03.02.2017.
godine, a nakon razmatranja Zapisnika Komisije o pregledu i ocjeni ponuda broj: 01-100-JN-10/20
(LOT 8) od 22.01.2021. godine, po punomoii Rektora Univerziteta u Tuzli broj: 01-2593-1,/20 od 11.

06.2020. godine, Direktor za ekonomske poslove donio je

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOUNIJEG PONUDAEA

I

U okondanom Otvorenom postupku javne nabavke hemikalija za Farmaceutski fakultet Univerziteta u

Tuzli (LOT 8) izabran je ponudad,,SEMlKEM" d.o.o. Sarajevo sa ponudenom cijenom u ukupnom
iznosu od 6.7L4,00 KM bez PDV-a, odnosno 7.855,38 KM sa uradunatim PDV-om, te se istom
dodjeljuje ugovor o nabavci.

!I

Ponuda ponudada iz tadke I ove Odluke odabrana je iz razloga Sto u svemu zadovoljava uslove
postavljene u Tenderskoj dokumentaciji i Sto je ponudio povoljniju cijenu.

lil
Ponudad iz tadke I ove Odluke obavezan je da u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove

Odluke, dostavi original ili ovjerene kopije dokaza iz dlana 45. Zakona o javnim nabavkama BiH koji su
precizno definisani u tenderskoj dokumentaciji.

Obrazloienje
Univerzitet u Tuzli pokrenuo je postupak javne nabavke hemikalija za Farmaceutski fakultet

(LOT 8) putem Otvorenog postupka javne nabavke, broj: 795-1,-1-8L-3-1.1.1/20 od 12.10.2020. godine
objavljenom na Portalu javnih nabavki e-nabavke, saZetka obavjeitenja objavljenom u,,SluZbenom
glasniku BiH" broj: 65/20 od 12.10.2020. godine iweb stranici Univerziteta.

U ostavljenom roku ponude je dostavilo 2 (dva) ponudada: ,,Semikem" d.o.o. Sarajevo i

KEFO" d.o.o. lstodno Sarajevo.

Analizom dostavljenih ponuda ponudada utvrdeno je da su ponuifadi dostavili sve dokaze
zahtijevane Tenderskom dokumentacijom, zbog dega su ocijenjeni kvalifikovanim za dobro obavljanje
posla.

Ponudadu ,,SEMIKEM" d.o.o. Sarajevo je upuien dopis broj: 01-100-JN-8/20 LOT 8 od
28.12.2020. godine kojim je zatraieno poja5njenje za neprirodno nisku ponudenu cijenu imajuii u

vidu ponudu drugog udesnika ibudiet nabavke. Ponudad,,SEMlKEM" d.o.o. Sarajevo je dopisom broj:
249120 od 29,12.2020. godine je detaljno obrazloZio ponudene cijene i razloge koje su uticali na

formiranje istih. Komisija je prihvatila dostavljeno obrazloZenje.

Prihvatljive ponude kvalifikovanih ponudada Univerzitet je unio u bazu ,,E-nabavke" da bi se

iste vrjednovale u odnosu na zadani kriterij odabira ,1ajniia cijena i to putem e-aukcije, u skladu sa

Pravilnikom o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije (,,SluZbene novine BiH" broj: 66/17).



Nakon okoniane e-aukcije i u skladu sa lzvjeStajem o toku i zavrsetku e-aukcije od

2L.O1,.2}21..godine sadinjena je slijedeia rang lista ponuda po povoljnosti:

1.,,Semikem" d'o.o' Sarajevo.'... 6'774'00 KM bez PDV-a

2.,,KEFO" d.o.o. lstoino Sarajevo" 1"J"154'97 KM bez PDV-a

Na e-aukciji je postignuta ukupna cijena ponude u iznosu od 6'71'4,O0 KM (bez PDV-a)' sto je

za O% niZe od podetne cijene ponudada ,,SEMlKEM" d'o'o' Sarajevo'

Buduii da ponuda ponudada.,,sEMlKEM" d'o.o. sarajevo u svemu zadovoljava zahtjeve

Univerziteta predvidene Tenderskom dokumentacijom, te 5to je ponudio povoljniju cijenu' Komisija

je predloZila da se istom dodijeli ugovor'

Cijeneiiiznesenotedinjenicudasuuovompostupkuzadovoljenisviprincipiutvrdeni
Zakonom o javnim nabavkama BiH, po punomoii Rektora Univerziteta u Tuzli direktor za ekonomske

poslove prihvatio je preporuku Komisije i odludio kao u dispozitivu ove odluke'

pouko o provnom lijeku: protiv ove odluke moZe se podnijeti Zalba URZ-u putem ugovornog

organa Univerziteta u Tuzli u roku od 10 (deset) dana od dana njenog prijema' na adresu dr' Tihomila

Markovida br.1'.,75 000 Tuzla.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj:

O1-100JN-10/20 LOT 8 od 22'0L'2021' godine

lzvje5taj o toku i zavr5etku ,,e-aukcije" od 21"0L'2021'

DOSTAVITI:

1x udesnicima

lxala


